
|ь̂ %|

УКРАЇНА 
ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШЕННЯ № 1170  

22 серпня 2025 р. 70 сесія 8 скликання

Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування  
у Вінницькій області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМ АДИ»  

на 2018 -  2028 роки, затвердженої рішенням 27 сесії обласної Ради 
7 скликання від 20 грудня 2017 року №  515 (зі змінами)

Відповідно до статті 143 Конституції України, статті 43 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійних 
комісій обласної Ради, обласна Рада ВИРІШ ИЛА:

1. Внести до Програми розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій 
області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМ АДИ» на 2018 -  2028 роки (далі -  
Програма), затвердж еної рішенням 27 сесії обласної Ради 7 скликання від 
20 грудня 2017 року №  515 (зі змінами) такі зміни:

1.1 Загальну характеристику Програми викласти у новій редакції згідно з 
додатком 1 до цього рішення.

1.2 Додаток 1 Ресурсне забезпечення до Програми викласти в новій 
редакції згідно з додатком 2 до цього рішення.

1.3 Внести до додатка 2 «Напрями діяльності та заходи на 2018 -  
2028 роки» до П рограми розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій 
області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМ АДИ» на 2018 -  2028 роки, затвердженої 
рішенням 27 сесії обласної Ради 7 скликання від 20 грудня 2017 року № 515 (зі 
змінами) такі зміни:

1.3.1 У пункті 1.1 заходу «Проведення конкурсу Вінницької обласної Ради 
«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМ АДИ» в орієнтовних обсягах фінансових ресурсів на 
2026 рік цифру «45000» замінити на цифру «50000», на 2027 рік цифру «45000» 
замінити на цифру «55000», на 2028 рік цифру «45000» замінити на цифру 
«60000».

1.3.2 У пункті 1.5 заходу «Нагородження відзнаками обласного рівня 
військовослужбовців, волонтерів, представників трудових колективів та інших» 
в орієнтовних обсягах фінансових ресурсів на 2025 рік цифру «850» замінити на 
цифру «700».

1.3.3 У пункті 1.14 заходу «Призначення та виплата щорічних Премій 
обласної Ради та облдержадміністрації за особливі досягнення в розвитку



молодіжного руху» в орієнтовних обсягах фінансових ресурсів на 2025 рік 
цифру «150» замінити на цифру «300».

1.3.4 У графі «Всього» в орієнтовних обсягах фінансових ресурсів на 2026 
рік цифру «790689» замінити на цифру «795689», на 2027 рік цифру «944037» 
замінити на цифру «954037», на 2028 рік цифру «1150601» замінити на цифру 
«1165601».

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної Ради з питань стратегічного розвитку, інвестицій та місцевого 
самоврядування (Скальський В.В.) та з питань освіти, релігії, культури, молоді 
та спорту (Замкова Н.Л.) і з питань економіки, фінансів та бюджету 
(Якубович Г.А.).

Голова обласної Ради В. СОКОЛОВИЙ



Додаток 1
до рішення 70 сесії обласної Ради 8 скликання 

від 22 серпня 2025 року

ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ МІСЦЕВОГО 
САМОВРЯДУВАННЯ У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ 

«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» НА 2018 -  2028 РОКИ

Ініціатор розроблення 
Програми:___________

Вінницька обласна Рада

Розробник Програми Вінницька обласна Рада

Співрозробники Програми

Відповідальні виконавці 
Програми

Вінницька обласна Рада, Управління спільної 
комунальної власності територіальних громад 
Вінницької області, структурні підрозділи 
Вінницької обласної державної адміністрації

Учасники Програми Вінницька обласна Рада, районні, міські, 
селиіцні та сільські ради, структурні підрозділи 
Вінницької обласної військової адміністрації. 
Вінницька обласна асоціація органів місцевого 
самоврядування. Управління спільної 
комунальної власності територіальних громад 
Вінницької області. Агенція регіонального 
розвитку Вінницької області, ВОКСЛП 
«Віноблагроліс», КЗ «Вінницький обласний 
молодіжний центр «Квадрат», відділення 
Національного Олімпійського Комітету України 
Вінницької області, КО «Центр матеріально- 
технічного та інформаційного забезпечення 
закладів освіти області», комунальні 
некомерційні підприємства охорони здоров’я, 
комунальні підприємства, заклади освіти. 
Вінницька обласна територіальна виборча 
комісія. Комунальна організація «Обласний 
фонд сприяння інвестиціям та будівництву». 
Обласне комунальне підприємство
«Агроінформ»________________________________

Терміни реалізації Програми 2018-2028
7 Етапи виконання Програми 

(для довгострокових 
п р о г р а м ) ______________

1 етап: 2018-2021
2 етап: 2022 -  2025
3 етап: 2026-2028

7.1 Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
Програми (для комплексних 
програм)___________________

Обласний бюджет, інші місцеві бюджети

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього

4 391 874 тис. грн



8.1 в тому числі бюджетних 
коштів

4 365 974 тис. грн

- 3 них коштів обласного 
бюджету, бюджетів 
територіальних громад

4 365 974 тис. грн

9 Основні джерела 
фінансування Програми

Кошти обласного бюджету, інших місцевих 
бюджетів, інші джерела, незаборонені 
законодавством

Заступник голови обласної Ради С А. ТКАЧ



Додаток 2
до рішення 70 сесії обласної Ради 8 скликання 

від 22 серпня 2025 року №

Д одаток 1 «Ресурсне забезпечення П рограми розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області
«БЕЗП ЕЧН І С ТІЙ К І ГРОМ АДИ» на 2018 -  2028 роки»

О бсяг кош тів, які 
пропонується залучити на 

виконання Програми
І етап * 

(2018-2021 
РР-)

II етап * 
(2022-2025 pp.)

III етап виконання П рограми
В сього  

ви трат на 
виконання  
П рограм и2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7

Обсяг ресурсів всього, в тому 
числі:

36540 1440007 795689 954037 1165601 4391874

державний бюджет - - - - - -

обласний бюджет та бюджети 
територіальних громад

36540 1426107 786689 952037 1164601 4365974

кошти небюджетних джерел - 13900 9000 2000 1000 25  900

* загальна сума етапу

Заступник голови обласної Ради А. Т К А Ч


